



Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7
8220 Brabrand
CVR-nr. 25483863

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2022

Søren Blenstrup Printz Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	12
Balance pr. 31.12.2021	13
Egenkapitalopgørelse for 2021	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7

8220 Brabrand

CVR-nr.: 25483863

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Printz Larsen, formand

Peter Bogh Lindgaard

Søren Blenstrup Printz Larsen

Anne Blenstrup Larsen

Direktion

Søren Blenstrup Printz Larsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	404.928	338.035	332.646	310.967	281.012
Bruttoresultat	203.035	184.941	180.742	166.519	150.409
Driftsresultat	1.365	9.115	10.012	14.770	22.304
Resultat af finansielle poster	16	552	(14)	(1.822)	(2.301)
Årets resultat	929	8.254	7.773	10.075	17.569
Balancesum	117.628	111.848	85.915	149.143	149.055
Egenkapital	32.738	33.809	26.585	52.085	47.119
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	309	276	274	238	211
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	50,14	54,71	54,33	53,55	53,52
EBIT-margin (%)	0,34	2,70	3,01	4,75	7,94
Nettomargin (%)	0,23	2,44	2,34	3,24	6,25
Egenkapitalforrentning (%)	2,79	27,33	19,76	20,31	44,05
Soliditetsgrad (%)	27,83	30,23	30,94	34,92	31,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletallene for regnskabsårene 2021 og 2020 er påvirket af ændring til anvendt regnskabspraksis vedrørende måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som i år 2021 og 2020 er målt til indre værdi mod måling til kostpris i regnskabsårene 2017-2019. Der er derfor ikke direkte sammenlignelighed på tværs af perioderne. Der henvises til omtale af ændringen i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er national vejtransport indenfor segmenterne FMCG og Recycling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 929 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2021 udviser en egenkapital på 32.738 t.kr.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis vedrørende måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder jf. beskrivelse i afsnittet for anvendt regnskabspraksis. Der henvises hertil for opgørelse af den økonomiske effekt afledt af ændringen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er under forventning og vurderes samlet set som værende ikke tilfredsstillende.

Perioden april-september 2021 viste sig udfordrende med store kapacitetsudfordringer generelt set på markedet samt et aktivitetsniveau over sommerperioden 2021 som var noget større end forventet.

Derudover har 2021 været et år hvor vi også har oplevet stor medarbejderudskiftning på funktionærniveau, hvilket har vanskeliggjort et stabilt fundament i vores drift og dermed også påvirket vores resultat for 2021 i betydelig grad.

Generelt set har medarbejderudskiftningen sammenholdt med kapacitetsudfordringer og fastprisaftaler været de toneangivende årsager til at årets resultat ikke lander som forventet. Kapacitetsudfordringerne i 2021 bevirkede at priserne på vores produktion steg markant samtidig med at de løbende organisationstilpasninger afledte større både direkte og indirekte omkostninger.

Det er særligt denne udvikling der medførte et ikke tilfredsstillende resultat for 2021.

Denne udvikling er blevet stabiliseret med indgangen til det nye regnskabsår og der er foretaget organisatoriske ændringer ultimo 2021 og primo 2022 der bevirker et stærkere og mere stabilt fundament.

Vi er tilfredse med organisationens tilpasningsevne i et udfordrende år, som udover at have budt på store udsving i aktivitetsniveauet også har medført en strømlining af organisationen og en opbygning af et stærkt skalerbart fundament med indgangen til 2022.

I 2021 Ole Larsen Transport har ikke søgt eller modtaget nogen form for covid-19 relateret statslig kompensation.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke specielle usikkerheder forbundet med selskabets indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ud over Covid-19 er der efter ledelsens opfattelse ikke usædvanlige forhold, som påvirker årsrapporten for 2021.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2022 ved årets indgang var en stigende omsætning og et forbedret resultat.

Dog har makroøkonomiske forhold såsom krigen i Ukraine og den generelle samfundsudvikling gjort at vores omkostningsniveau primo 2022 er steget kraftigt på vores produktion. Der arbejdes løbende med at sikre at rentabiliteten sikres på kort og langt sigt trods et stigende omkostningsniveau.

Udviklingen i de kommende kvartaler er usikker, men selskabet står finansielt og strategisk stærkt og fastholder sine strategiske ambitioner for året. Såfremt markedsforholdene stabiliserer sig i løbet af 2022 forventes der et overskud før skat omkring 4 - 5 DKKm.

Videnressourcer

Selskabets organisation besidder en stor kompetence inden for vejtransport af gods samt speditons- og lagerhotelvirksomhed.

Selskabet har gennem den seneste årrække løbende afholdt fokuserede investeringer indenfor IT-området. Disse investeringer som løbende foretages inden for IT muliggør en høj grad af automatisering og digitalisering af arbejdsprocesser, som tidligere er blevet foretaget manuelt.

Den løbende digitaliseringsproces er med til at forbedre Selskabets service eksternt såvel som internt.

Miljømæssige forhold

Der ligger ikke en skriftlig politik vedrørende miljø- og klimaforhold, men virksomhedens hjemmeside er altid opdateret med de ting der arbejdes på: <https://olelarsen.dk/den-gronne-vej/>

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, herunder med fokus på nedbringelse af CO2 udledningen samt energi- og vandforbrug. Virksomheden tilbyder blandt andet leverancer med biodiesel som brændstof, der kan reducere kundernes CO2- og NOx-aftryk.

Pr. 31.12.2021 opfylder 100% af virksomhedens flåde de skærpede miljøkrav til indkørsel i byzonerne i Aarhus, København, Odense og Aalborg. Virksomheden forsøger hele tiden at optimere kørsel og godssammensætning, således der køres færres mulige tom fragts km, ligesom dieselforbrug pr. kørt km er en faktor som følges tæt.

Gennem tiden er der investeret i et vandrensningsanlæg, der gør at 90% af virksomhedens brug af rent drikkevand bliver genanvendt. Dernæst benyttes altid nogle af de nyeste teknologier inden for køling, hvilket ligeledes nedbringer selskabets klimabelastning.

Som det fremgår af ovenstående, arbejdes der på mange fronter og miljøet er hele tiden med i virksomhedens strategiske overvejelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i regnskabsåret ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar

I kraft af selskabets flåde med store lastbiler anser selskabet sig selv for at have et særligt ansvar i forhold til trafiksikkerhed og ønsker at bidrage til nedbringelsen af højresvingsulykker og ulykker generelt, hvorfor selskabet generelt medvirker i diverse kampagner i samarbejde med brancheforeninger.

Arbejdstagerrettigheder

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende arbejdstagerrettigheder, men ønsker til en hver tid at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster og har fokus på køre- og hviletidsbestemmelser. Der holdes løbende møder med samarbejdsudvalget og der er nedfældet politikker og arbejds gange, der sikrer at virksomheden til en hver tid overholder køre – hviletidsbestemmelserne.

Menneskerettigheder

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende menneskerettigheder, men ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder.

Selskabet har et statement: "WE care more – for vore medarbejdere, kunder og omverdenen."

Det betyder selvsagt at menneskerettigheder er essentielt og der er fokus på dette i virksomheden. I 2021 har vi ikke oplevet overtrædelser af menneskerettighederne og vi vil i 2022 fortsat have fokus på dette.

Anti-korruption

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption. Selskabet tager afstand for korruption. Det forventes at medarbejdere og samarbejdspartnere udviser højeste grad af integritet, ærlighed og hæderlighed i alle interne som eksterne forhold. Medarbejdere må hverken give eller modtage gaver, og der er retningslinjer i forhold til om medarbejderen må deltage og afholde sociale arrangementer i forhold til forretningsforbindelser.

Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i selskabet i 2021 og vi vil i 2022 fortsat have fokus på dette.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Det øverste ledelsesorgan/bestyrelsen

Selskabet er familie ejet og familien er repræsenteret i bestyrelsen. Derudover er det essentielt at have de rigtige kompetencer og bestyrelsens øvrige medlemmer vælges ud fra deres faglige og erhvervmæssige kompetencer. På nuværende tidspunkt er der et kvindeligt medlem af bestyrelsen og 3 mænd og opfylder betingelserne for en ligelig fordeling i bestyrelsen.

Der er ikke udarbejdet en egentlig politik for dette område, men der stræbes altid efter at have en bredt funderet bestyrelsessammensætning der bestrider de rette kompetencer uagtet af køn for at sikre det bedst tænkelige udgangspunkt for virksomhedens udvikling.

Øvrige ledelsesniveauer

Det er selskabets ønske at de øvrige ledelsesniveauer ligeledes altid er repræsenteret med de bedste kompetencer uagtet af køn og alder. Det er ikke ønskeligt at fravælge kandidater på baggrund af køn, alder eller andre ligestillingshensyn, og det vurderes gavnligt at have diversitet i virksomheden herunder naturligt også i ledelsen. Det er hermed en selvfølge at kvinder tilvælges og fravælges på lige vilkår med mænd til ledige stillinger. I 2021 var der ingen kvinder i den øverste ledelse og to mænd. Medtages næste ledelsesniveau er der en 50/50 fordeling. Selskabet bestræber sig på at have diversitet i sin medarbejderstab, da dette medvirker til den bedst mulige udvikling af selskabet.

Redegørelse for politik for dataetik

Selskabet anvender datadrevne løsninger i et til gavn for såvel kunder, leverandører og medarbejdere. Den konstant øgede mængde af data kræver således et konstant fokus på datakvalitet, samtidig med at behandlingen lever op til en høj standard af databeskyttelse.

På nuværende tidspunkt er omfanget af algoritmebaserede dataanalyser dog ikke af en sådan karakter, at en egentlig dataetisk politik er vurderet nødvendig. I takt med at brugen af data fortsat udvikler sig, vil dataetiske overvejelser løbende spille en større og større rolle som en integreret del af selskabets strategi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		404.928.177	338.035.031
Andre driftsindtægter		2.251.062	2.347.794
Vareforbrug		(188.372.767)	(140.857.658)
Andre eksterne omkostninger	1	(15.771.357)	(14.583.961)
Bruttoresultat		203.035.115	184.941.206
Personaleomkostninger	2	(198.741.595)	(172.020.560)
Af- og nedskrivninger	3	(2.928.154)	(3.805.225)
Driftsresultat		1.365.366	9.115.421
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(119.545)	654.773
Andre finansielle indtægter	4	297.054	631.990
Andre finansielle omkostninger	5	(280.918)	(79.728)
Resultat før skat		1.261.957	10.322.456
Skat af årets resultat	6	(332.494)	(2.068.279)
Årets resultat	7	929.463	8.254.177

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.357.192	8.932.164
Materielle aktiver	8	6.357.192	8.932.164
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.498.235	1.632.401
Finansielle aktiver	9	1.498.235	1.632.401
Anlægsaktiver		7.855.427	10.564.565
Fremstillede varer og handelsvarer		504.787	183.234
Varebeholdninger		504.787	183.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.008.513	43.778.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.970.695	25.194.662
Andre tilgodehavender		442.697	680.920
Tilgodehavende skat		0	954.700
Periodeafgrænsningsposter	10	1.811.650	1.821.069
Tilgodehavender		109.233.555	72.430.064
Likvide beholdninger		34.511	28.669.920
Omsætningsaktiver		109.772.853	101.283.218
Aktiver		117.628.280	111.847.783

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.490.583	1.623.901
Overført overskud eller underskud		30.247.681	29.184.900
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		32.738.264	33.808.801
Udskudt skat	12	913.000	857.000
Hensatte forpligtelser		913.000	857.000
Leasingforpligtelser		0	1.717.902
Anden gæld		11.323.821	13.902.897
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.323.821	15.620.799
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.368.876	2.718.118
Bankgæld		17.082.322	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.640.718	19.672.440
Gæld til tilknyttede virksomheder		838.656	1.328.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		276.494	0
Anden gæld		29.206.129	37.842.625
Kortfristede gældsforpligtelser		72.653.195	61.561.183
Gældsforpligtelser		83.977.016	77.181.982
Passiver		117.628.280	111.847.783

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14
Eventualforpligtelser	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.623.901	29.184.900	2.000.000	33.808.801
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(133.318)	1.062.781	0	929.463
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.490.583	30.247.681	0	32.738.264

Noter

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er oplysningerne udeladt, da virksomhedens regnskab indgår ved fuld konsolidering i et koncernregnskab, hvori oplysningen gives for koncernen som helhed.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	179.693.503	155.791.027
Pensioner	15.154.312	13.079.367
Andre omkostninger til social sikring	2.608.447	1.981.837
Andre personaleomkostninger	1.285.333	1.168.329
	198.741.595	172.020.560
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	309	276

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Direktion	5.336.021	4.560.862
Bestyrelse	30.000	0
	5.366.021	4.560.862

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.177.083	3.864.798
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(248.929)	(59.573)
	2.928.154	3.805.225

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	191.398	0
Renteindtægter i øvrigt	105.656	288.081
Valutakursreguleringer	0	4.427
Øvrige finansielle indtægter	0	339.482
	297.054	631.990

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.915	707
Renteomkostninger i øvrigt	241.740	79.021
Valutakursreguleringer	26.263	0
	280.918	79.728

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	276.494	1.845.300
Ændring af udskudt skat	56.000	222.979
	332.494	2.068.279

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	929.463	4.254.177
	929.463	8.254.177

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	836.458	24.632.700
Tilgange	0	2.130.197
Afgange	(836.458)	(6.193.883)
Kostpris ultimo	0	20.569.014
Af- og nedskrivninger primo	(836.458)	(15.700.536)
Årets afskrivninger	0	(3.177.083)
Tilbageførsel ved afgang	836.458	4.665.797
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(14.211.822)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	6.357.192

Regnskabsmæssig værdi ultimo af ikke-ejede aktiver 1.364.223 kr.

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	8.500
Kostpris ultimo	8.500
Opskrivninger primo	1.623.901
Andel af årets resultat	(119.545)
Dagsværdireguleringer	(14.621)
Opskrivninger ultimo	1.489.735
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.498.235

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ole Larsen Transport Sp. z o.o.	Polen	Sp. z o.o.	100,00

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt vægtafgift og vejskat.

11 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af én klasse af 1.000 aktier med pålydende værdi af 1.000 kr. pr. aktie, svarende til en samlet virksomhedskapital på 1.000.000 kr.

12 Udskudt skat

	2021	2020
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	857.000	634.021
Indregnet i resultatopgørelsen	56.000	222.979
Ultimo	913.000	857.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.368.876	2.718.118	0	0
Anden gæld	0	0	11.323.821	11.323.821
	1.368.876	2.718.118	11.323.821	11.323.821

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	87.090.032	107.374.123

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Jyske Banks mellemværende med Ole Larsen Ejendomme ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OLA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank pr. 31.12.2021 er der stillet virksomhedspant på 27.000 t.kr., med pant i simple fordringer/varedebitorer med en regnskabsmæssige værdi på 68.009 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der er ikke identificeret transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
